
 

UCHWAŁA NR 105/2024 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zaopiniowania projektu dokumentu pt. „Program usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Kalisz Pomorski” 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 17 ust. 2 punkt 3 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) 

oraz założeń Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, Zarząd 

Powiatu Drawskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie projekt dokumentu pt. „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Kalisz Pomorski”. 

§ 2. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1. Jacek Kozłowski 

2. Tomasz Budzyński 

3. Zbigniew Dudor 

4. Piotr Płażalski ----------------------------- 

5. Jan Szewczyk 

 

 



UZASADNIENIE 

Burmistrz Kalisza Pomorskiego wystąpił o zaopiniowanie projektu dokumentu 

pt. „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i 

Gminy Kalisz Pomorski”. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 54), projekty programów ochrony 

środowiska podlegają zaopiniowaniu przez organ wykonawczy powiatu - w przypadku 

projektów gminnych programów ochrony środowiska. 

Realizacja celów zawartych w Programie zminimalizuje negatywne 

oddziaływanie azbestu na środowisko i zdrowie mieszkańców gminy. Cele programu 

będą realizowane sukcesywnie, aż do roku 2032, w którym zakładane jest oczyszczenie 

kraju z azbestu. Realizacja Programu wpłynie pozytywnie na poprawę stanu środowiska 

poprzez podwyższenie jakości powietrza atmosferycznego, a tym samym zwiększy 

komfort życia, pracy i wypoczynku mieszkańców gminy. Realizacja Programu będzie 

wymagać podniesienia wiedzy i świadomości mieszkańców odnośnie szkodliwości oraz 

niebezpiecznych skutków zdrowotnych, jakie mogą wystąpić w organiźmie po 

ekspozycji na włókna azbestowe. Program pełnić będzie rolę edukacyjną dla 

mieszkańców w zakresie szkodliwości azbestu, obowiązków dotyczących postępowania 

z wyrobami zawierającymi azbest oraz sposobów bezpiecznego ich usuwania 

i unieszkodliwiania. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz konieczność wdrożenia Programu do realizacji 

zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały 

 

 

Sporządził: Robert Ziółkowski 

  

 

 

 
































































